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ORİJİNAL ARAŞTIRMA  
ORIGINAL RESEARCH 

Spor Yapan ve Yapmayan Üniversite Öğrencilerinin 
Narsisizm Seviyelerinin Karşılaştırılması 

 

 

Özet 

Bu çalışma, spor yapan ve yapmayan üniversite öğrencilerinin narsisizm seviyelerinin bazı kişisel 
değişkenlere göre farklılaşıp farklılaşmadığını ortaya koymak amacıyla nicel araştırma yöntem ve teknikleri 
kullanılarak yapılandırılmıştır. Araştırmaya Selçuk Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesinde öğrenim gören 
158’i kadın, 197’si erkek olmak üzere toplam 355 kişi katılmıştır. Bu çalışmada Üniversite öğrencilerinin 
narsisizm seviyelerini belirlemek için,  araştırmacılar tarafından geliştirilen kişisel bilgi formunun yanı sıra 
Narsistik Kişilik Envanteri (Narcissistic Personality Inventory) kullanılmıştır. Verilerin analizinde tanımlayıcı 
istatistik ve değişkenler arasındaki farkı belirlemek için de, Tukey testi uygulanmıştır. Çalışmanın sonucunda, 
spor yapan üniversite öğrencilerinin narsisizm seviyeleri ile spor yapmayan üniversite öğrencilerinin 
narsisizm seviyeleri arasında teşhircilik alt boyutunda sporcular lehine anlamlı farklılıklara rastlanmıştır. 
Cinsiyetler açısından değerlendirildiğinde teşhircilik alt boyutunda erkek öğrenciler yönünde ve sigara içme 
açısından değerlendirildiğinde ise otorite alt boyutunda sigara içen öğrenciler yönünde anlamlı bir farklılığın 
olduğu belirlenmiştir.  

Anahtar Kelimeler: Narsisizm, spor yapan, spor yapmayan 

 

 

 

The Comparison of Narcism Levels of The Students 
Doing Sports and Non-Sports Students of University 

 

Abstract  

This study has been configured in order to put out whether narcism levels of the university students differ 
or not according to some personal variables by using quantitative researching techniques. A total of 355 
people; 158 of women, 197 of men being educated in Selçuk University Sports Sciences Faculty participated 
to the research. In this study, besides the personal information form developed by the researchers in order 
to determine the narcism levels of the university students also Narcissistic Personality Inventory was used. 
During the analysis of the data, descriptive statistics and Tukey test was used in order to determine the 
difference among. As a result of this study, meaningful differences in favor of athletes in the sub-dimension 
of exhibitionism were encountered among the narcism levels of  the students doing sports and non-sports 
students. When evaluated in terms of sexes, it was determined that there was a significant difference in the 
sub-dimension of the exhibitionism in the direction of male students and in terms of smoking, in the 
direction of students smoking in the authority sub-dimension. 

Keyword: Narcissism, doing sports, non-sports 

Atıf için; Demirel, H., Altın, M., Yalçın Y.G., ve Demir, H. (2018) Spor yapan ve yapmayan üniversite öğrencilerinin narsisizm seviyelerinin 
karşılaştırılması. Türk Spor Bilimleri Dergisi, 1(2), 72-77. 
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GİRİŞ 

Narsisizm, en basit tanımı ile bireyin kendi fiziksel ve zihinsel yeteneklerini aşırı derecede beğenmesi olarak 

tanımlanmaktadır. Narsistik kişilik üzerine yapılan çalışmalardan, narsistik kişilik özelliği gelişmiş bireylerin, 

kendi fiziksel ve bedensel özelliklerini aşırı derecede beğendikleri anlaşılmıştır. Bireyin taşıdığı kimi kişilik 

özelliklerinin varlığı, bireyin hayatında, özellikle bazı bölümlerinde gereklilik olabiliyorken diğer bölümleri 

için istenmeyen, kabul görmeyen özellikler olarak dikkat çekmektedir. Narsisizm bireylerin karakterlerinin 

bir parçasıdır. İnsanların kendini sevmesi ve değerli bulması normal, hatta gerekli bir duygudur. Her 

bireyin kabul görmek, bir şeyleri iyi yaptığını hissetmek için biraz narsisizme ihtiyacı vardır. Bazı bireylerde 

bu durum aşırı olabilir. İşte o noktada narsisizm bir sorun haline gelmektedir (Gençtan, 1993; Kiraz, 2011). 

Bu durumda yapılması gereken, bireye ait kimi belirleyici özelliklerin ortaya konularak istenmeyen 

sonuçların önüne geçilmesinin sağlanmasıdır. Narsisizm her insanın doğal gelişim sürecinde ortaya 

çıkmaktadır ve kişiler için vazgeçilmezdir. Kendine karşı aşırı sevgi çocuklarda normaldir, fakat 

yetişkinlerde hastalık işaretidir. Genelde, bir insanın tüm libidosu ya da cinsel enerjisi, başka bir insana 

yönelikse, sonuç çılgınca âşık olmaktır; kendine yönelikse sonuç narsisizmdir (Muckenhoupt, 2004). 

Herhangi bir şeyi yapabilmek, kendimizi iyi hissetmek ve kabul ettirmek için hepimizin biraz narsisizme, 

bencilliğe, biraz da kendini aşırı önemsemeye ihtiyacı vardır. Sadece bazı insanlarda bu eğilimler 

durdurulamaz biçimde hâkim, hatta aşırı olabilir ki bu da sorun anlamına gelir. Narsisizmin çekiciliği, kendi 

narsist eğilimlerimizi ortaya çıkarır. Güçlü narsist özelliklere sahip insanlar, mutlu olmayan ve aile hayatını 

zor bulan insanlardır (Crompoton, 2010).  Narsisizmin en önemli özelliği; self’in (dış dünyada var olan 

diğer nesnelerden ayrı olarak yaşanan, algılanan ruhsal ve fiziksel, bütün bir bireyi kapsar benlik) abartılı bir 

biçimde öne çıkarılması ve başkalarına duyulan ilginin azalmasıdır. Bilimsel olarak incelendiğinde 

narsisizm; patolojik (hastalık) olarak incelenmesinin yanında, normal narsisizmden de bahsedildiği 

görülmektedir. Ancak benliğe duyulan ilgi ve verilen önemin, psikiyatrik tedavi gerektirecek şekilde 

yoğunlaşması, bir kişilik bozukluğu olarak patolojik narsisizmi ortaya çıkarmaktadır. Patolojik narsistler, 

gerçekte kendilerini sevemez ve küçük görürler (Evren, 1997; akt. Timuroğlu, 2005 ).Bu sürecin sağlıklı 

şekilde geçirilmesine ya da süreçte bazı bozulmaların meydana gelmesine göre patolojik ve patolojik 

olmayan narsisizm olmak üzere iki boyuttan söz edilmektedir. Patolojik olmayan narsisizm; nesnesi, 

bireyin (sporcunun) kendi mücadelesi ve uğraşı sonunda ortaya çıkan bir şeydir. Örneğin sporcu çalışarak 

öğrenmiş olduğu bir hareketten, uzun yıllar süren antrenmanlar sonucu elde etmiş olduğu estetiksel 

görünümünden ya da elde etmiş olduğu başarıdan dolayı narsistçe bir övgü duyabilmektedir. Narsisizmin 

nesnesi kendi çabaları sonucunda ortaya çıktığı için, kendi yapıtlarına kendi başarılarına duyduğu aşırı ilgi 

hiç durmadan çalışma süresince ve kullandığı malzemelere duyduğu ilgiyle orantılıdır. Tehlikesiz narsisizmi 

yaratan etkenler bu yüzden kendi kendini denetler. Patolojik narsisizm; Nesnesi, bireyin (sporcunun) var 

ettiği ya da ürettiği bir şey değil, sahip olduğu bir şeydir. Örnek olarak bedeni, dış görünüşü, zenginliği ve 

güzelliği verilebilir. Hastalıklı narsistik bireyler başardıkları bir şeyden değil de sahip oldukları bir özellikten 

dolayı övünç duyarlar (Fromm, 1994).  

Kohut Patolojik Narsisizmi, benlik yapısındaki temel kusur olarak tanımlamıştır. Bu temel kusurları; düşük 

öz saygı, depresyon, ihmal edilmiş derin değersizlik ve reddedilme hissi yaratan savunmacı ve telafi edici 

yapılar tarafından kliniksel olarak ortaya çıkarılmış bir yanıt ve güven verme açlığı olarak belirtmiştir 

(Gülmez, 2009). 

Spor, bireyin fizyolojik, psikolojik ve sosyolojik açıdan gelişimine katkıda bulunurken, spor yapmayan diğer 

bireylerden özellikle fiziksel olarak farklılaşmalarını da sağlamaktadır. Dolayısıyla insanlar, daha güzel 

görünmek ve estetik bir fiziğe sahip olmak için yoğun çabalar sarf etmeye başlamışlardır. 

Araştırmanın Amacı 

Bu araştırmanın amacı; spor yapan ve yapmayan üniversite öğrencilerinin narsisizm düzeyleri arasındaki 

farkı ortaya koymak ve elde edilen bulgular doğrultusunda sporun narsistik kişilik üzerine etkilerinin 

incelenmesidir. Yapılan literatür taraması sonucunda yabancı araştırmacıların, başta vücut geliştirme sporu 

yapan sporcuların ve diğer spor dallarındaki sporcuların narsisizm düzeyleri üzerine araştırmalar yaptığı 
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anlaşılmıştır. Türkçe literatürde ise, yapılan çalışmaların sadece sporcularla sınırlı kalması yaptığımız 

çalışmanın önemini artırmaktadır. 

YÖNTEM 

Araştırma Grubu 

Araştırma grubu Selçuk Üniversitesinde öğrenim gören spor yapan ve spor yapmayan 158 kadın, 197 erkek 

toplam 355 öğrenciden oluşmaktadır. 

Veri Toplama Araçları 

Araştırma için, 2005 yılında Ames, Rose ve Anderson tarafından geliştirilen ve 2009 yılında Atay tarafından 

Türkçe’ye uyarlanan 16 soruluk Narsistik Kişilik Envanteri kullanılmıştır. 16 Soruluk Narsistik Kişilik 

Envanteri (NPI) İngilizce formunda olduğu gibi, Atay tarafından Türkçeleştirilen 16 soruluk ölçekte de, 

teşhircilik, üstünlük, otorite, hak iddia etme, kendine yeterlilik ve sömürücülük olmak üzere 6 faktöre 

dağılmaktadır (Atay, 2009). Narsisizm envanterinden alınabilecek puanlar, otorite boyutu 0-2, teşhircilik 

boyutu 0-3, sömürücülük boyutu 0-3, hak iddia etme boyutu 0-2, kendine yeterlilik boyutu 0-3, üstünlük 

boyutu 0-3, toplam narsisizm 0-16 arasında olmaktadır. Puan yükseldikçe narsisizm düzeyi de 

yükselmektedir (Atay, 2010). 

Verilerin Analizi 

Değişkenler normallik, varyansların homojenliği ön şartlarının kontrolü yapıldıktan sonra (ShapiroWilk ve 

Levene Testi) değerlendirilmiştir. Veri analizi yapılırken, iki grup karşılaştırması için Bağımsız 2 grup t testi 

(Student’s t test), önşartlar sağlamadığında ise Mann Whitney-U testleri kullanılırken anlamlılık seviyesi 

p<0,05 olarak kabul edilmiştir. 

BULGULAR 

Tablo 1. Öğrencilerin Cinsiyet Faktörüne Bağlı Narsizm Boyutlarındaki Değişimler  

Cinsiyet 
 

n 

Üstünlük Teşhir Otorite Sömürü Hak İddia Kendine etme 

 Ss  Ss  Ss  Ss  Ss  Ss 

Kadın 158 1,11 0,95 0,97 0,96 1,05 0,76 0,98 0,78 0,47 0,62 1,36 0,92 

Erkek 197 1,22 1,02 1,18 0,97 0,99 0,76 1,13 0,81 0,49 0,64 1,53 0,90 

p ,269 ,039* ,456 ,075 ,792 ,086 
* Gruplar arası anlamlı farklılık (P<0.05) 

Tablo 1’de görüleceği gibi öğrencilerin cinsiyet faktörüne bağlı olarak üstünlük, otorite, sömürü, hak iddia 

etmek ve kendine yetme boyutlarında istatistiksel açıdan herhangi bir değişime rastlanmazken; teşhir 

boyutunda erkeklere ait ortalama değerin (1,18 ± 0,97) kadınlara ait değerden (0,97 ± 0,96 daha yüksek 

olduğu ve bu değişimin istatistiksel açıdan da anlamlı olduğu tespit edilmiştir (p<0.05).    

Tablo 2. Öğrencilerin Spor Yapma Faktörüne Bağlı Narsizm Boyutlarındaki Değişimler  

Spor Yapma n 
Üstünlük Teşhir Otorite Sömürü Hak İddia Kendine etme 

 Ss  Ss  Ss  Ss  Ss  Ss 

Spor Yapan 236 1,24 0,97 1,17 0,98 1,01 0,77 1,10 0,80 0,47 0,64 1,49 0,93 

Spor Yapmayan 119 1,04 1,01 0,92 0,94 1,03 0,75 1,00 0,79 0,51 0,62 1,39 0,87 

p ,078 ,017* ,884 ,277 ,549 ,317 
* Gruplar arası anlamlı farklılık (P<0.05) 

Tablo 2’den de anlaşılacağı üzere, öğrencilerin spor yapma faktörüne bağlı olarak üstünlük, otorite, 

sömürü, hak iddia etmek ve kendine yetme boyutlarında istatistiksel açıdan herhangi bir değişime 

rastlanmazken; teşhir boyutunda spor yapanlara ait ortalama değerin (1,17 ± 0,98) spor yapmayanlara ait 

değerden (0,92 ± 0,94) daha yüksek olduğu ve bu değişimin istatistiksel açıdan da anlamlı olduğu tespit 

edilmiştir (p<0.05). 
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Tablo 3. Öğrencilerin Sigara Kullanım Faktörüne Bağlı Narsizm Boyutlarındaki Değişimler  

Sigara 

Kullanma 

 

n 

Üstünlük Teşhir Otorite Sömürü Hak İddia Kendine etme 

 Ss  Ss  Ss  Ss  Ss  Ss 

Evet 120 1,28 0,96 1,15 1,05 1,15 0,77 1,18 0,79 0,41 0,61 1,58 0,92 

Hayır 235 1,12 1,00 1,06 0,93 0,95 0,75 1,00 0,80 0,52 0,64 1,39 0,90 

p ,155 ,387 ,019* ,045* ,100 ,073 
* Gruplar arası anlamlı farklılık (P<0.05) 

Tablo 3’den de anlaşılacağı gibi, öğrencilerin sigara kullanım faktörüne bağlı olarak üstünlük, teşhir, hak 

iddia etmek ve kendine yetme boyutlarında istatistiksel açıdan herhangi bir değişime rastlanmazken; otorite 

boyutunda sigara içenlere ait ortalama değerin (1,15 ± 0,77) sigara içmeyenlere ait değerden (0,94 ± 0,75 

daha yüksek, sömürü boyutunda sigara kullanan öğrencilere ait sömürü boyut ortalamaları (1,18 ± 0,79), 

sigara içmeyen öğrenci ortalamalarına (1,00 ± 0,80) göre yüksek olduğu ve bu değişimlerin istatistiksel 

açıdan da anlamlı olduğu tespit edilmiştir.   

TARTIŞMA ve SONUÇ 

Tablo 1’de yapılan tanımlayıcı istatistik analizi sonucunda, öğrencilerin cinsiyet faktörüne bağlı olarak 

üstünlük, otorite, sömürü, hak iddia etmek ve kendine yetme boyutlarında istatistiksel açıdan herhangi bir 

değişime rastlanmazken; teşhir boyutunda erkek öğrencilerin narsisizm düzeylerinin kadın öğrencilerden 

daha yüksek olduğu ve bu değişimin istatistiksel açıdan da anlamlı olduğu tespit edilmiştir. Elde edilen bu 

sonuç narsisizm ölçeğine göre değerlendirildiğinde, çalışmaya katılan erkek üniversite öğrencilerinin kadın 

üniversite öğrencilerine göre kendi fiziksel görünümlerini aşırı derecede beğenmiş oldukları varsayılabilir. 

Aynı şekilde Tablo 2’de öğrencilerin spor yapma faktörüne bağlı olarak üstünlük, otorite, sömürü, hak 

iddia etmek ve kendine yetme boyutlarında istatistiksel açıdan herhangi bir değişime rastlanmazken; teşhir 

boyutunda spor yapanlara ait ortalama değerin spor yapmayanlara ait değerden daha yüksek olduğu ve bu 

değişimin istatistiksel açıdan da anlamlı olduğu tespit edilmiştir. Erkek ve spor yapan öğrencilerin 

narsisizm düzeylerinin fazla gelişmiş olmasında orantılı ve iyi gelişmiş bir fiziğe sahip olmaları en büyük 

etkenlerden biri olarak görülebilir. Nitekim yapılan birçok çalışmada, narsist bireylerin dış görünüşlerine 

önem verdikleri saptanmıştır. Emmons (1984), Narsistlerin fiziksel görünümlerine aşırı derecede önem 

verdikleri ve güzel bir fiziki görüm elde ettiklerinde aşırı derecede motive olduklarını belirtmiştir. Jackson 

ve arkadaşları (1992), Davis vd. (2001), Narsistlerin dış görünüşleri ile ilgili olarak aşırı derecede takıntılı 

olduklarını bulmuş, yine Davis 1992 yılında yaptığı bir çalışmada narsist bireylerin vücut görünümlerine 

odaklandıklarını ve egzersizi de görsellikleri için bir araç olarak kullandıklarını bildirmiştir. Davis vd. 1995 

yılında yaptıkları başka bir çalışmada, yüksek narsisizm seviyesinin güzel beden imajı ile ilgili olduğunu 

ifade etmişler. 

Yapılan literatür taramasında elde edilen sonuçlarda çalışmamızı destekler yönde pek çok çalışmaya 

rastlanmıştır. Roberts vd. (2013) yaptıkları çalışmada, buz pateni yapan sporcuların narsisizm skorlarını 

18,18 olarak bulmuştur. Miller ve Mesagno (2014) yaptıkları çalışmada, düzenli olarak spor yapanların 

narsisizm skorunu 16,55 olarak bulmuştur. Yavari (2014), vücut geliştirme sporu yapan sporcuların 

narsisizm düzeyini 27,37 olarak bulmuştur. Spano (2001), farklı spor dallarında düzenli olarak egzersiz 

yapan bireylerin narsisizm skorlarını 15.63 olarak bulmuştur. 

Tschanz vd. (1998) ile Tammy vd. (2007), erkeklerin kadınlardan daha fazla narsist olduklarını belirtmiştir. 

Porcerelli vd. tarafından (1995) yılında yapılan bir çalışmada, streoid kullanan halter ve vücut geliştirme 

sporcuların narsisizm düzeylerinin, streoid kullanmayan sporculardan daha yüksek olduğunu bulmuştur 

Tazegül, (2013a), Halter spor dalındaki sporcuların narsisizm düzeyini (7,283 ± 2,786), boks spor dalındaki 

sporcuların narsisizm düzeyini (7,216 ± 2,584) olarak belirlemiştir. Tazegül, (2013b)’de boksörlerin 

narsisizm ve motivasyon yönelimleri arasında olumlu bir ilişki belirlemiştir. Tazegül vd. (2013), güreşçilerin 

narsisizm düzeyini (6,707 ± 2,775) olarak belirlemiştir. Tazegül (2011), grekoromen güreşçilerin narsisizm 

düzeylerini (6,750 ± 2,777) olarak bulmuştur. Tazegül (2012), spor yaşı 4-5 ile 6-8 arasında olan serbest 

güreşçilerin narsisizm düzeylerini karşılaştırmış ve istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulmuştur. 
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Tazegül ve Soykan (2013) yaptıkları çalışmada, spor yaşı 8 ve üzerinde olan sporcuların narsisizm 

skorlarının spor yaşı 8’den küçük olan sporculardan daha fazla olduğunu belirlemişlerdir. Roberts vd. 

(2014) yaptıkları çalışmada, kadın ragbi oyuncularının narsisizm düzeyini 14,32 olarak bulmuşlardır. Tablo 

3’te öğrencilerin sigara kullanım faktörüne bağlı olarak sigara içenlere ait ortalama değerin sigara 

içmeyenlere ait ortalama değerden otorite ve sömürü alt boyutunda daha yüksek olduğu ve bu değişimlerin 

istatistiksel açıdan da anlamlı olduğu tespit edilmiştir.  

Spor yapan erkek öğrencilerin spor yapmayan erkek öğrencilere oranla teşhircilik alt boyutunda elde edilen 

narsisizm değerlerinin anlamlı düzeyde farklılık ifade etmesi genel narsistik kişilik belirtilerine göre 

değerlendirildiğinde, çıkan sonucun beklenen olduğu anlaşılmıştır. Çünkü narsistik kişiliğin en belirgin 

özelliklerinden birisi, bireyin kendi fiziksel görünümünü aşırı derecede beğenmesi ve daima fiziki 

görünümü ve güzelliğini ön plana çıkarıyor olmasıdır.  
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